П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.04.2013              г. Ставрополь                  № 1139

О создании рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г.               № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.
2. Утвердить:
2.1. Положение о рабочей группе по определению границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, согласно приложению 1.

2.2. Состав рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                       Некристова А.Ю.
Глава администрации

города Ставрополя

                           А.Х. Джатдоев
Приложение 1

к постановлению администрации

города Ставрополя

от    18.04.2013      № 1139
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее - Положение) определяет порядок деятельности рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее - Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является временным коллегиальным органом, созданным в целях определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя и настоящим Положением.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется комитетом муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, в соответствии с законодательством.

2.2. Определение способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – Правила).

3. Функции Рабочей  группы

3.1. Разработка схем границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, указанных в пункте 2 Правил.

3.2. Внесение предложений о способе расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил, до границ прилегающих территорий.

4. Права Рабочей группы

Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач и исполнения установленных функций имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления города Ставрополя, организаций и граждан информацию и документы, необходимые для работы Рабочей группы;

привлекать в установленном порядке к работе Рабочей группы представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления города Ставрополя, общественных организаций, юридических и физических лиц;

приглашать в установленном порядке на заседания Рабочей группы и заслушивать представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления города Ставрополя, научно-исследовательских и проектных институтов, независимых экспертов, иных заинтересованных органов и организаций, юридических и физических лиц по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Рабочей группы либо относящимся к компетенции Рабочей группы.

5. Порядок формирования и деятельности Рабочей группы

5.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации города Ставрополя.

5.2. Рабочая группа формируется из представителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, общественных организаций.

5.3. Рабочая группа состоит из председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы.

5.4. Председатель Рабочей группы:

осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы;

председательствует на заседаниях Рабочей группы;

планирует работу Рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания Рабочей группы.

5.5. В случае временного отсутствия председателя Рабочей группы его функции осуществляет заместитель председателя Рабочей группы.

5.6. Секретарь Рабочей группы:

осуществляет организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению заседаний Рабочей группы;

оформляет протоколы и решения Рабочей группы.

5.7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний.

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Присутствие на заседании Рабочей группы ее членов обязательно. В случае отсутствия члена Рабочей группы он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до сведения членов Рабочей группы и отражается в протоколе заседания Рабочей группы.

5.8. Решение Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.

5.9. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

руководитель управления

кадровой политики

администрации города Ставрополя

                                 Е.И. Калягина

Приложение 2

к постановлению администрации

города Ставрополя

от     18.04.2013     № 1139
СОСТАВ

рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

	Ломанов Алексей Алексеевич

	- руководитель комитета муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя, председатель рабочей группы

	Охмат Галина

Алексеевна

	- заместитель руководителя комитета муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя, заместитель председателя рабочей группы

	Сидоренко Виолета

Александровна
	- руководитель отдела координации потребительского рынка и защиты прав потребителей комитета муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Дедешко Роман Александрович
	- руководитель отдела лекарственного и материально-технического обеспечения  управления здравоохранения администрации города Ставрополя

	Диреганова Ангелина Владимировна
	- заместитель руководителя управления образования администрации города Ставрополя

	Иорданов Павел

Иванович
	- заместитель главы администрации Октябрьского района города Ставрополя

	Карпенко Лариса Александровна
	- заместитель главы администрации Промышленного района города Ставрополя

	Каширин Владимир

Николаевич
	- заместитель руководителя управления физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	Крюков Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации Ленинского района города Ставрополя

	Латышев Евгений Валерьевич
	- консультант отдела по противодействию терроризму и взаимодействию с правоохранительными органами комитета  общественной безопасности администрации города Ставрополя

	Мещерякова Ольга Владимировна
	- консультант-юрисконсульт юридического отдела комитета муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя

	Рязанцев Михаил

Юрьевич
	- заместитель руководителя управления архитектуры комитета градостроительства администрации города Ставрополя

	Свечинский Виталий

Викторович
	- исполнительный директор Местной общественной организации «Ставропольский городской союз малого и среднего бизнеса» (по согласованию)

	Черноусов Олег Александрович
	- депутат Ставропольской городской Думы

(по согласованию)

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ставрополя

руководитель управления

кадровой политики

администрации города Ставрополя

                            Е.И. Калягина